
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 331

30 Σεπτεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης 
εμβαδού δύο χιλιάδων τριακοσίων δέκα τεσσά−
ρων τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα εκα−
τοστών (2.314,70 τ.μ ), στην θέση «Γκελιβέρι» της 
Τ.Κ. Σελλάδων του Δήμου Ν. Σκουφά, Περιφερει−
ακής Ενότητας Άρτας................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης δασικής 
έκτασης εμβαδού εκατόν είκοσι πέντε χιλιά−
δων τετραγωνικών μέτρων και είκοσι εκατοστών 
(125.000,20 τ.μ), στην θέση «Ματέρια − Κουντρί» 
Τ.Κ Πηγών του Δήμου Γ. Καραϊσκάκη, Περιφερει−
ακής Ενότητας Άρτας................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δημοτικού δάσους 
συνολικού εμβαδού 2.140 τ.μ. «Δύο χιλιάδων εκα−
τόν σαράντα τετραγωνικών μέτρων» που βρίσκε−
ται στη θέση «Ζωγραφίτικο» Τοπικής Κοινότητας 
Κασσανδρινού του Δήμου Κασσάνδρας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Χαλκιδικής ............................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 41950/3133 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης εμ−

βαδού δύο χιλιάδων τριακοσίων δέκα τεσσάρων τετρα−
γωνικών μέτρων και εβδομήντα εκατοστών (2.314,70 τ.μ 
), στην θέση « Γκελιβέρι» της Τ.Κ. Σελλάδων του Δήμου 
Ν. Σκουφά, Περιφερειακής Ενότητας Άρτας. 

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης — Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών.»

δ)Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδας.

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα,

στ) Του Ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη−
σης− Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια−
τάξεις», άρθρο 28.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την με αριθμ. 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας» (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015).

4. Την υπ’ αριθ. 41421/2271/13−7−2015 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Άρτας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

5. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 
την ιδιωτική δασική έκταση εμβαδού δύο χιλιάδων τρια−
κοσίων δέκα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και εβδο−
μήντα εκατοστών (2.314,70 τ.μ), στην θέση « Γκελιβέρι» 
της Τ.Κ. Σελλάδων του Δήμου Ν. Σκουφά, «Περιφερεια−
κής Ενότητας Άρτας, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα, του Δασολόγου Βασιλείου Κορμέντζα, 
υπαλλήλου Διεύθυνσης Δασών Άρτας, με κλίμακα 1:1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία και όρια ως εξής :

1. Τμήμα Α εμβαδού 580,00 τ.μ. με στοιχεία Α1, Α2, 
Α3,...............Α20, Α21, Α1 και όρια τα εξής:

Βόρεια: Ιδιωτική δασική έκταση.
Νότια: Ιδιωτική δασική έκταση.
Ανατολικά: Ιδιωτική δασική έκταση.
Δυτικά: Ιδιωτική δασική έκταση.
2. Τμήμα Β εμβαδού 345,00 τ.μ με στοιχεία Β1, Β2, 

Β3,..............Β25, Β26, Β1 και όρια ως εξής:
Βόρεια: Ιδιωτική δασική έκταση.
Νότια: Ιδιωτική δασική έκταση.
Ανατολικά: Ιδιωτική δασική έκταση.
Δυτικά: Ιδιωτική δασική έκταση.

2871

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.10.02 11:07:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

3. Τμήμα Γ εμβαδού 405,00 τ.μ με στοιχεία Γ1, Γ2, 
Γ3,.........Γ21, Γ22, Γ1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Ιδιωτική δασική έκταση.
Νότια: Ιδιωτική δασική έκταση.
Ανατολικά: Ιδιωτική δασική έκταση.
Δυτικά: Ιδιωτική δασική έκταση.
3. Τμήμα Δ εμβαδού 390,00 τ.μ με στοιχεία Δ1, Δ2, 

Δ3,........Δ23, Δ24, Δ1 και όρια ως εξής:
Βόρεια: Ιδιωτική δασική έκταση.
Νότια: Ιδιωτική δασική έκταση.
Ανατολικά: Ιδιωτική δασική έκταση.
Δυτικά: Ιδιωτική δασική έκταση.
3. Τμήμα Ε εμβαδού 444,40 τ.μ με στοιχεία Ε1, Ε2, 

Ε3,..........Ε23, Ε24, Ε1 και όρια ως εξής:
Βόρεια: Ιδιωτική δασική έκταση.
Νότια: Ιδιωτική δασική έκταση.
Ανατολικά: Ιδιωτική δασική έκταση.
Δυτικά: Ιδιωτική δασική έκταση.
3. Τμήμα Ζ εμβαδού 150,30 τ.μ με στοιχεία Ζ1, Ζ2, 

Ζ3,...........Ζ12, Ζ13, Ζ1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Ιδιωτική δασική έκταση.
Νότια: Ιδιωτική δασική έκταση.
Ανατολικά: Ιδιωτική δασική έκταση.
Δυτικά: Ιδιωτική δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, εμπί−

πτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 13 Αυγούστου 2015 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2873



2874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 42647/3195 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης δασικής έκτα−

σης εμβαδού εκατόν είκοσι πέντε χιλιάδων τετραγω−
νικών μέτρων και είκοσι εκατοστών (125.000,20 τ.μ), 
στην θέση «Ματέρια − Κουντρί» Τ.Κ Πηγών του Δή−
μου Γ. Καραϊσκάκη, Περιφερειακής Ενότητας Άρτας. 

Ο   ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης — Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου −Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών.».

δ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα,

στ) Του Ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη−
σης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια−
τάξεις», άρθρο 28.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την με αριθμ. 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.»

4. Την υπ’ αριθ. 41374/2270/13−7−2015 αναφορά της 
Διεύθυνσης Δασών Άρτας, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης.

5. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 
την συνιδιοκτήτη δασική έκταση εμβαδού εκατόν είκοσι 
πέντε χιλιάδων τετραγωνικών μέτρων και είκοσι εκατο−
στών (125.000,20 τ.μ ), στην θέση « Ματέρια− Κουντρί» 
Τ.Κ Πηγών του Δήμου Γ. Καραϊσκάκη, Περιφερειακής 
Ενότητας Άρτας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Βασιλείου Κορμέντζα, υπαλ−
λήλου Δ/νσης Δασών Άρτας, με κλίμακα 1:1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
ι με στοιχεία καί όρια ως εξής:

1. Τμήμα Ι εμβαδού 110.000,00 με στοιχεία Α1,Α2,Α3,..........
Α54,Α55,Α1 και όρια τα εξής:

Βόρεια: Συνιδιοκτήτη δασική έκταση Πηγών.
Νότια: Συνιδιοκτήτη δασική έκταση Πηγών.
Ανατολικά: Συνιδιοκτήτη δασική έκταση Πηγών.
Δυτικά: Δασικός δρόμος.
2. Τμήμα II εμβαδού 15.000,20 με στοιχεία Β1,Β2,Β3......

Β22,Β23,Β1 και όρια τα εξής:
Βόρεια: Συνιδιοκτήτη δασική έκταση Πηγών.
Νότια: Συνιδιοκτήτη δασική έκταση Πηγών.
Ανατολικά: Δασικός δρόμος.
Δυτικά: Συνιδιοκτήτη δασική έκταση Πηγών.
Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κα−

τηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 13 Αυγούστου 2015 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2875



2876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 15978 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δημοτικού δάσους 

συνολικού εμβαδού 2.140 τ.μ. «Δύο χιλιάδων εκατόν 
σαράντα τετραγωνικών μέτρων» που βρίσκεται στη 
θέση «Ζωγραφίτικο» Τοπικής Κοινότητας Κασσαν−
δρινού του Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενό−
τητας Χαλκιδικής. 

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 (ως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) και ισχύει σήμερα) 
και του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 «περί διαχείρισης και 
προστασίας ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και 
λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 66/Α΄/22−3−2012) σε συνδυα−
σμό με τα οριζόμενα των με αριθμό 169536/19−4−2012, 
1204/51539/2−5−2012, 779/34393/23−5−2012, 171460/2421/19−
6−2012 και 179179/4841π.ε./21−1−2013 Εγκυκλίων Διατα−
γών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί οδηγιών για την εφαρμογή του 
Ν. 4061/2012», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
49 του Ν. 4280/2014.

4. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 εγκύκλιες 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−
2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. & 
Τροφίμων.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για 
τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
Α΄/2010).

9. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 Ν. 998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του αρθρ. 14 Ν. 998179».

10. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/τ.Α΄) και οι 
υπ’ αριθ. 133356/3733/26−07−2013, 169536/1516/19−04−12 
και 179200/5059/20−12−12 εγκύκλιοι δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., 
σύμφωνα με τις οποίες, «...οι αποφάσεις κήρυξης των 
εκτάσεων ως αναδασωτέων με τους σχετικούς χάρτες 

που τις συνοδεύουν, αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, 
προκειμένου να εξαιρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την 
οικονομική ενίσχυση που δίδεται στους κτηνοτρόφους 
που τις έβοσκαν πριν την πυρκαγιά, αφού πλέον δεν 
θα βόσκονται».

11. Την υπ' αριθ. 99386/06−11−2014 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 3105/18−11 −2014/Β΄) περί ανά−
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προ−
ϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

12. Την υπ’ αριθ. 14124/11−3−2011 Απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων ως 
αναπληρωτών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, Δ/
νσεων Αναδασώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων 
και των Δασαρχείων.

13. Τη με αριθμό 4/06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015) 
Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα 
οριζόμενα των υπ’ αριθ. 11237/9−2−2015 και 11675/10−02−
2015 εγγράφων της Διεύθυνσης Διοίκησης − Τμήματος 
Προσωπικού Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων Γενι−
κού Γραμματέα της Α.Δ,Μ.Θ», καθώς και το άρθρο 56 
του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄/93).

14. Την υπ’ αριθ. Γ39682/28−04−2015 Διαταγή του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό−
τησης «περί υποχρεωτικής από 1−7−2015 αποστολής εγ−
γράφων για δημοσίευση το Φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 
επικοινωνών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής» 
η οποία περιήλθε στην Υπηρεσία μας δυνάμει του με 
αριθμό 33900/02−06−2015 εγγράφου της Δ/νσης Διοίκη−
σης − Τμήματος Προσωπικού Α.Δ.Μ.Θ.

15. Την υπ’ αριθ. 15311/16−07−2015 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Κασσάνδρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέ−
ματος έκτασης Δημοτικού Δάσους, που σύμφωνα με την 
συνημμένη σε αυτήν από 15−07−2015 έκθεση αυτοψίας 
και φωτοερμηνείας του Δασολόγου Τσαλικίδη Μιχαήλ 
προέκυψε ότι: Από το έτος 1945 (μικρό τμήμα της έκτα−
σης Ε1 στα νοτιοανατολικά το έτος 1945 αποτελούσε μη 
δασική έκταση, το οποίο από το έτος 1960 και εντεύθεν 
άρχισε να δασώνεται), έως και τα έτη 2007−2009 και 
μέχρι και πρόσφατα, αποτελούσε δάσος Χαλεπίου Πεύ−
κης με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων, ποσοστού 
κάλυψης 90%. Επί της παρούσης, στην Ε1 έκταση η προ−
ϋφιστάμενη δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων 
έχει εκχερσωθεί με χρήση μηχανικών μέσων με λίγα 
μόνο άτομα Χαλεπίου Πεύκης να έχουν απομείνει, στις 
Ε2 και Ε3 εκτάσεις η προϋφιστάμενη δασική βλάστηση 
έχει εκχερσωθεί με χρήση μηχανικών ενώ επιπλέον η 
έκταση Ε3 έχει τσιμεντοστρωθεί, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Δημοτικού δά−
σους συνολικού εμβαδού 2.140 τ.μ. «Δύο χιλιάδων εκατόν 
σαράντα τετραγωνικών μέτρων» αποτελούμενη από τις 
επί μέρους εκτάσεις Ε1 εμβαδού Ε1=1.857,00 τ.μ. υπό 
στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−1, Ε2 εμβαδού Ε2=153 τ.μ. υπό 
στοιχεία 9−10−11−12−9 και Ε3 εμβαδού Ε3=130 τ.μ. υπό 
στοιχεία 13−14−15−16−17−18−13 που βρίσκεται στη θέση 
«Ζωγραφίτικο» Τοπικής Κοινότητας Κασσανδινού του 
Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκι−
δικής. Η έκταση Ε1 αποτελεί τμήμα του τεμαχίου 147 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2877

(Δάσος Αραιόν Κοινοχρηστον) ενώ οι εκτάσεις Ε2 και Ε3 
αποτελούν τμήματα του με αριθμό 39 τεμαχίου (Ρέμα 
Κοινόν) Οριστικής Διανομής έτους 1958 του Μετοχί−
ου Ιεράς Μονής Ζωγράφου Αγίου Όρους υπέρ ΣΑΑΚ 
Κασσανδρινού. Τα εν λόγω τεμάχια μεταβιβάσθηκαν 
στην Κοινότητα Κασσανδρινού δυνάμει της με αριθμό 
21419/1960 Απόφασης Νομάρχη Χαλκιδικής. Η έκταση η 
οποία κηρύσσεται ως αναδασωτέα, απεικονίζεται στο 
συνημμένο στην παρούσα Απόφαση εξαρτημένο από το 
Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της χώρας σε Σύστημα 
Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:1000, με όρια:

Η έκταση Ε1 εμβαδού Ε1=1.857,00 τ.μ. υπό στοιχεία 
1−2−3−4−5−6−7−8−1:

Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση και δρόμο.
Η έκταση Ε2 εμβαδού Ε2=153 τ.μ. υπό στοιχεία 9−10−

11−12−9:
Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Η έκταση Ε3 εμβαδού Ε3=130 τ.μ. υπό στοιχεία 13−14−

15−16−17−18−13:
Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης Δημοτι−

κού Δάσους ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του 

δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση του παρα−
νόμως εκχερσωθέντος δάσους Χαλεπίου Πεύκης με 
υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων, ποσοστού κάλυ−
ψης 90%.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσης της τις 
ιδίας προθεσμίας (άρθρο 46 Π.δ. 18/89).

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014, σε συνδυασμό με το ότι σε εφαρμογή 
του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 σύμφωνα με τη 
διαδικασία ως αυτή ερμηνεύεται στην σκέψη 8 της με 
αριθμό 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ, κατά της παρού−
σας απόφασης επιτρέπεται υποβολή αίτησης οποιου−
δήποτε έχει έννομο συμφέρον προς τον οικείο Γενικό 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, για ανάκληση 
ή τροποποίηση για οποιαδήποτε πραγματική ή νομική 
αιτία της πράξης αναδάσωσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Θεσσαλονίκη, 6 Αυγούστου 2015 

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



2878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003313009150008*


